
               

 

 

 

 

 

充実した 夏休みを！ 
子どもたちが楽しみにしている夏休みが始まります。子どもたちには、

１学期の学習の振り返りや、普段できないような体験、じっくりと時間

を掛けて取り組んでみたいこと等を計画して、充実した夏休みを過ごし

てほしいと思います。 

また、規則正しい生活を心掛けさせ、病気の予防やけがの防止などに

ご配慮をいただきますようお願いします。 

夏休み明けに、一回り大きくなった子どもたちと会えることを楽しみにしています。 

 

 

 

 

 

 

 

〈必修課題〉 
①夏の生活 

ｐ．１７、２７・・・・・図画工作（どちらか１点） 

ｐ．９・・・・・・・・・読書感想文（原稿用紙に書く人は書かなくてよいです。） 

②紙マーク集め・・・・・・紙製容器包装に付いている紙マークを集めてください。 

台紙に全部はれなくても構いません。 

③ごみゼロチャレンジ・・・家庭から出るプラスチックごみについて調査し、ごみ減量に向け

たチャレンジを１週間行います。 

④歯みがきカレンダー・・・夏休みのどこか１週間を「歯みがき週間」に決めて、歯磨きに取 

り組ませてください。 

〈自由課題〉 
○応募作品・・・・・・・・「夏休みの作品募集のお知らせ」を参考に取り組ませてください。 

○読書感想文・・・・・・・課題図書または自由図書を読んで、原稿用紙３枚に感想文を書き 

ます。詳しくは「としょかんだより」をご覧ください。 

○自主学習・・・・・・・・１学期、週末に行っていた自主学習のように、自主学習にも取り

組めとよいと思います。「４年生自学メニュー」を参考にしてくだ

さい。 

 

※ 全て９月２日（月）に提出してください。 

教育相談の際に、６月に行った「hyper-QU」(よりよい学校生活と友達作りのためのアンケ

ート)の結果を渡しましたので、「あなたへのメッセージ」を基に、お子さんと話し合ってみてく

ださい。 
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☆ 夏休み中に、お子さんと一緒に、道具箱

の中身の点検・補充をお願いいたします。

【道具箱の中身】   

□はさみ □スティックのり  

□セロハンテープ  □新聞紙 

□全芯色鉛筆（クーピー）□パス 

□木工用接着剤 

□コンパス     □三角定規 

□分度器   

※ すべての持ち物に記名をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

９月２日（月） いつも通り分団登校 

《持ち物》 手さげ（またはリュックサック）、夏の生活などの必修課題①～④、 

自由課題（取り組んだ人）、歯みがきカレンダー 

連絡袋、筆記用具、上履き、水筒 

 ※ １１：２０より、引き渡し訓練を行います。 

  詳細は先日配布しましたプリントをご覧下さい。 

９月３日（火） ４時間授業（給食なし） 

９月４日（水）、５日（木） 4 時間授業（給食あり） 

９月６日（金）通常授業開始 

 

給食費 4,400円 

くりかえし漢字ドリル         

漢字ドリルノート 

漢字のたしかめ 

国語テスト 

くりかえし計算ドリル 

計算ドリルノート 

算数テスト 

理科テスト 

社会テスト 

ＰＴＡ会費（8､9､10､11月分） 

（ＰＴＡに加入している方）  

370円 

200円 

70円 

330円 

370円 

200円 

330円 

330円 

310円 

800円 

  
               7,710円 

＋10円（手数料） 

※ ９月２日(月)に引き落とされます。 

残高をご確認ください。 

 
 

 

校外学習 
～藤前干潟～ 

6 月２０日（木）、校外学習で藤前干潟に行

きました。藤前干潟とは生き物にとってどの

ような場所なのかを学び、これまで人々が干

潟を守ってきた歴史を知ると同時に、自分た

ちが環境のためにできることを考えました。 

 藤前干潟に住む生きものについて教えてもら

いました。 

望遠鏡で夢中になって干潟に来

ている野鳥を観察しました。 


